citio sit, subire remedia. Deponamus secundum pristinam conversationem veterem hominem, qui corruptitur secundum desideria erroris, renovemur spiritu mentis nostræ, et induamur novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis. Neque andientes circumcisionem in uno corporis nostri membro nos castigare, sufficiere credamus: sed sicut idem alibi monet Apostolus: *Mundemus nos ab omni labe et inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei* (II Cor. vii); relegamus Acta apostolorum, videamus beatissimum protomartyrem Stephanum Judæis se cum Domino perseverentibus terribiliter intonantem: *Duri cervice, et incircumcisi cordibus et auribus, vos semper Spiritui sancto restititis.* Si ergo incircumcisi cordibus et auribus sunt, qui Spiritus sancti monitis resistunt, est utique cordium et aurium circumcision. Et si est cordium et aurium, est et omnium exterioris interiorisque hominis nostri sensuum. Qui enim viderit mulierem ad concupiscendam eam, qui habuerit oculos sublimes, hujus incircumcisus est visus: quibus voce Veritatis dicitur: *Qui est ex Deo, verbum Dei audit.* Propterea nos non auditis, quia ex Deo non estis (Joan. viii). Incircumcisi sunt auribus, incircumcisi lingua et manibus sunt, quorum os locutum est vanitatem, et dextera eorum dextera iniquitatis: qui loquuntur pacem cum proximo suo, mala autem sunt in cordibus eorum, et dextera eorum repleta est muneribus. Incircumcisi sunt gusto, quos propheta redarguit, dicens: *Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem* (Isa. v). Incircumcisi olfactu et tactu, qui unguento et variis odoribus sunt delibiti; qui sequuntur amplexus mereicoris, aspergentes cubile suum myrra, et aloë et cinnamomo. Incircumcisi gressibus, de quibus Psalmista commemerat: *Contrito et infelicitas in viis eorum, et viam pacis non cognoverunt* (Psalm. xi). At qui omni custodia servant suum cor, qui avertunt oculos suos ne videant vanitatem, qui sepiunt aures suas spinis, ne andiant linguam nequam, qui gustant et vident quam suavis est Dominus, quam beati viri qui sperant in eo, qui custodiunt vias suas ut non delinquant in lingua sua, qui donec superest halitus in eis, et Spiritus Dei in naribus eorum, non loquuntur labiis iniquitatem, nec lingua eorum meditatur mendacium, qui levant manus suas ad mandata Dei quæ diligunt, qui ab omni via mala prohibent pedes suos ut custodiant verbum Dei, isti omnes suos sensus petra spiritualis exercitii se ostendunt habere circumcisos. Petrinis quippe cultris circumcisionem fieri legimus: petra autem erat Christus, cuius fide, spe et charitate, non solum in baptisme, sed in omni prorsus actione devota purificant corda bonorum. Quæ et ipsa quotidiana nostra circumcision, id est continua cordis mundatio, semper octavæ diei sacramentum celebrare non desistit, quia nos in exemplum Dominicæ resurrectionis, quæ octava die, id est post septimam

A sabbati, facta est, sanctificare consuevit, ut quomodo surrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus, praestante Deo qui vivit et regnat in sæculorum. Amen.

HOMILIA XI.

IN DIE FESTO THEOPHANIE.

MATTHE. III, MARC. I, LUC. III, JOANNIS I. *In illo tempore venit Jesus a Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo, etc.*

Lectio sancti Evangelii, quam modo, fratres, audiimus, magnum nobis et in Domino et in servodat perfectæ humilitatis exemplum. In Domino quidem, quia cum sit Dominus non solum ab homine servo baptizari, sed etiam ipse ad hunc baptizandus B venire dignatus est. In servo autem, quia cum sciret præcursorum se ac baptistam Salvatoris sui esse destinatum, memor tamen propriæ fragilitatis injunctum sibi humiliiter excusavit officium, dicens: *Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me?* Sed quia omnis qui se exaltat, humiliabitur, et qui se humiliat, exaltabitur, et Dominus qui in forma hominis propter homines instruendos humiliis apparuit, mox a Deo Patre quantum super homines, imo etiam quantum super angelos, et super omne quod creatum est emineret, apparuit voce lapsa ad eum hujusmodi a magnifica gloria: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui.* Et fidelissimus atque huic illius servus ille Joannes, qui baptizari a Domino, quam Dominum baptizare magis adoptavit [Ali., optavit], et ipsum baptizare Dominum, et apertis suæ mentis oculis descendenter super eum Spiritum præ cæteris mortalibus videre promeruit. Verum quia breviter ista prælibavimus, latius jam cuncta exposituri ipsum sacræ lectionis videamus exordium.

Tunc venit, inquit, *Jesus a Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo.* Venit Filius Dei baptizari ab homine, non anxia necessitate abluendi alicujus sui peccati qui peccatum non fecit ullum, nec inventus est dolus in ore ejus, sed pia dispensatione abluendi omnis nostri contagionem peccati, qui in multis offendimus omnes, et si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est. Venit baptizari in aquis ipsarum conditor aquarum ut nobis qui in iniquitatibus concepti, et in delictis sumus generati, secundæ nativitatis, quæ per aquam et spiritum celebratur, appetendum insinuaret mysterium. Dignatus est lavari aquis Jordanis, qui erat mundus a sordibus cunctis, ut ad diluendas nostrorum sordes scelerum omnium fluenta sanctificaret aquarum. Sed quia humillimam Domini dispensationem ex lectione evangelica cognovimus, etiam servi humillimam obdictionem sollicita intentione videamus. Sequitur: